
KÄLLSKATTEN 
Ansvar för preliminär B-skatt. 

I inkommen skrivelse har en härads
skrivare anfört följande. 

N., som för år 1955 påförts prelimi
när B-skatt, innehade arbetsanställning 
under tiden 1/3-30/4 1955. Han över
lämnade sin debetsedel till arbetsgivaren 
och begärde att denne skulle draga av 
skatten från lönen och inbetala de inne
hållna beloppen till uppbördsmyndighe
ten. I enlighet härmed verkställde arbets
givaren avdrag med belopp, varmed skat
ten förföll till betalning under uppbörds
terminen i maj 1955. På grund av be
talningssvårigheter kunde emellertid ar
betsgivaren icke inleverera den för de 
anställda innehållna skatten. Till följd 
härav blev N. restförd för den del av B
skatten, som skulle ha inbetalts under 
nämnda uppbördstermin. Arbetsgivaren 
har förklarats ansvarig för den prelimi
nära A-skatt, som av honom innehållits 
för de anställda, men ej för N :s B-skatt. 
Då försök gjordes att hos N. indriva den 
restförda B-skatten gjorde denne gäl
lande att firman vore ansvarig även för 
denna skatt. 

Nämnden: 

En arbetsgivare är icke skyldig att verk
ställa skatteavdrag för preliminär B-skatt, 
som påförts en arbetstagare. Tillmötesgår 
arbetsgivaren arbetstagarens önskemål att 
B-skatten skall av arbetsgivaren innehållas 
å arbetstagarens lön och inbetalas till upp
bördsmyndigheten, får anses att ett avtal 
ingåtts mellan arbetsgivaren och arbets-

tagaren att arbetsgivaren skall förmedla 
inbetalningen av arbetstagarens skatt. 
Fullgör arbetsgivaren icke detta avtal, sy
nes statsverket icke lmnna göra gällande 
någon fordran gentemot arbetsgivaren för 
underlåtenhet att innehålla skatten eller 
att inbetala innehållen skatt till uppbörds
myndigheten. För belopp, varnzed B-skat
ten blivit restförd till följd av att arbets
givaren icke verkställt avdrag å lönen eller 
icke inbetalt å lönen innehållen skatt, även
som för restavgift därå får arbetstagaren 
anses vara ensam betalningssk;,fdig gent
emot statsverlwt. 

Livr~ntor. 
Till Riksförsäkringsanstalten. 
Riksförsäkringsanstalten har hemställt 

om centrala uppbördsnämndens uttalande, 
huruvida åtgärder för verkställande av 
skatteavdrag behöva vidtagas i fall då en 
livräntas årsbelopp överstiger 1.500 kro
nor men den skattepliktiga delen av liv
räntan uppgår till högst 1.200 kronor. 
Nämnden: 

Riksförsäkringsantalten får anses ha 
s!?älig anledning underlåta att vidtaga el
jest föreslirivna åtgärder för verkställande 
av slcatteav_drag å livränta varom nu är 
fråga, såvida icke lokal slwttemyndighet 
underrättat anstalten om att livräntetaga
ren har att erlägga preliminär A-skatt 
med viss procent av inlwmsten eller med 
tillämpning av annan särskild beräknings
grund eller livräntetagaren begärt förhöjt 
skatteavdrag enligt bestämmelserna i 41 § 
1 mom. uppbörds[ örordningen. 
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